
город Новочебоксарск Чувашской Республики 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 «Золотой ключик» 
(МЬДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 12 «Золотой 
ключи к»)

Чаваш Республикинчи £ёнё Шупашкар хулин 
«12-мёш «Золотой ключик» ача сачё» 
муниципалитетан шкул умёнхи 
бюджет вёренУ учрежденийё

П Р И К А З
от «25» сентября 2017 г. №222

г. Новочебоксарск

О создании психолого-педагогического консилиума
в МЬДОУ «Детский сад №12 «Золотой ключик»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012г №273-Ф3 и в целях создания в ДОУ оптимальных 
условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством 
психолого-педагогического сопровождения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
3. Создать в ДОУ Психолого-педагогический консилиум (далее -  ППк) в составе: 

Е.И. Тярова. старший воспитатель, председатель ППк;
Г.М. Иванова, заведующий МБДОУ «Детский сад № 12 «Золотой ключик»;
С.С. Шевелева, педагог-психолог, учитель-дефектолог, член ППк;
М.А. Лашевская, учитель-логопед, член ППк;
Е.И. Романова, медицинская сестра.

4. Утвердить:
2.1. Положение о психолого-педагогическом консилиуме;
2.2. График проведения плановых заседаний ППк;
2.3. Формы следующих документов:

- Журнал учета заседаний ППк;
- Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк;
- Протокол заседания ППк;
- Журнал направлений обучающихся на Психолого-медико-педагогическую комиссию 
(далее -  ПМПК);
- Коллегиальное заключение ППк;
- Представление психолого-педагогического консилиума на обучающегося для 
предоставления на ПМПК;
- Согласие родителей (законных представителей) обучающегося на проведение 
психолого-педагогического обследования специалистами ППк

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ «Детский сад № 12 «Золотой ключик» ,я Г.М. Иванова


